1

浙 江 省 青 少 年 宫 协 会

浙江省青少年校外教育中心
文 件

浙宫协联〔2020〕5号

关于开展第八届“美丽浙江”青少年系列

主题活动的通知

各青少年宫（青少年活动中心、少年宫、妇儿活动中心、

学校少年宫）：

为进一步发挥各类未成年人校外活动场所的育人功

能，积极引导广大青少年参与社会实践，做一个“爱家

乡、爱浙江;有梦想、有行动!”的青少年，经研究，决

定在全省范围内开展第八届“美丽浙江”青少年系列主

题活动。

一、活动主题

寻“路”

二、活动时间

2020年 6月至 10月

三、活动内容

本次活动以寻“路”为主题，通过引导青少年寻找、

发现、记录浙江的“路”，感受浙江的发展与变化、浙

 2

江的美丽和多彩，了解浙江“重要窗口”建设的成就。

“路”，可以是家门口的小路、乡村山野间的小道，可

以是林荫大道、省道国道，可以是四通八达的高速公路、

轨道交通，还可以是数字化之“路”、信息高速“公路”，

浙江是“一带一路”的桥头堡，浙江人的心中充满了发

展之“路”……

四、活动安排

1.活动设计工作。各单位在 6月 1日至 30日期间，

在“青少年宫在线”网站（www.qsng.cn）活动专题页面

填报活动方案，主办单位将对优秀活动方案进行宣传推

广。

2.活动组织工作。单位在 6月至 10月期间，根据本

次活动主题和内容，结合浙江“重要窗口”和“三个地”

等要求，结合当地实际，自主设计开展实践性强、参与

面广的主题教育活动，发动和组织当地青少年广泛参与。

3.活动材料的申报工作。10月 15日至 11月 15日，

各单位将活动材料汇总并上传至“青少年宫在线”网站

（www.qsng.cn）活动专题页面，活动材料包括：活动总

结、活动照片、媒体宣传链接等材料（上传成功并通过

审核的活动将会在活动专题页面进行分享与展示，请及

时关注），具体内容与上传方法见活动专题报送页面。

4.活动评审与结果公布。11月下旬至 12月，浙江省

青少年宫协会、浙江省青少年校外教育中心组织专家，

依据活动组织开展情况评选出“美丽浙江”青少年系列

主题活动的优秀活动设计奖和优秀组织奖。本次活动将

 3

列入向团省委专项汇报内容之一。

五、相关要求

1.高度重视，积极参与。全省各地青少年宫协会及

各单位要高度重视本次活动, 要充分体现浙江“重要窗

口”“三个地”等要求，精心设计活动形式与方式，认

真组织，确保活动落到实处。

2.因地制宜，注重实效。既要充分挖掘活动的内涵，

又要根据今年疫情工作的要求与实际情况，采取有效的

线上、线下等活动途径和手段，让青少年切实受到实践

教育和熏陶。

3.全面宣传，认真总结。充分利用青少年宫官方网

站、微信公众号等各类新媒体平台推广活动，做好活动

预告、作品展示、活动总结等各环节的宣传工作，扩大

活动社会影响。认真对活动进行全面总结，并按要求将

材料上报至“青少年宫在线”网站。

六、其他事项

本次活动解释权归主办方所有，未尽事宜请联系浙

江省青少年校外教育中心：王老师、周老师，联系电话：

0571-88806520。

浙江省青少年宫协会    浙江省青少年校外教育中心

2020年 5月 21日